中石大东发〔2012〕14号

关于印发《中国石油大学(华东)

科研保密规定》的通知

各有关单位：

现将《中国石油大学(华东)科研保密规定》印发给你们，望认真遵照执行。

                          中国石油大学（华东）

二○一二年二月十五日
中国石油大学(华东)科研保密规定

为加强我校科研项目、成果、专利等相关信息的安全，切实保护国家、学校、委托方和科研人员的知识产权。根据《中华人民共和国保密法》及中国石油大学(华东)保密工作的有关条例，制定本规定。

一、组织机构

学校科研保密工作由学校主管科技校领导主要负责，具体工作由科技处处长主管，科技处各对应科室负责审核；各院（部）及其它科研单位分管科研的领导对本单位科研保密工作负责，项目负责人对承担的科研项目保密工作负直接责任。

二、宣传教育

负责保密工作的各级领导及科研项目负责人应重视科研保密的宣传教育工作，强化科研保密意识，积极宣传信息安全对国家、学校、企事业单位及个人的重要性，并向科研人员和所有涉密人员提出具体的保密要求。

三、保密内容

我校科研保密涉及的范围和内容主要有以下10个方面：

1．承担的国家纵向科研课题规定的保密内容；

2．承担的企事业单位横向课题规定的保密内容；

3．学校开展科研项目所涉及到的配方、工艺、关键技术、主要设计、研制过程等；

4．学校教师获得的专利、知识产权、报奖等涉及到的国家科学机密、国防安全、企业核心技术的内容；

5．涉外科研合作，技术交流，参加国际会议中的涉密内容；

6．学校科研成果转化、对外合作、学术交流、项目推广、宣传报道中的涉密内容；

7．教师、科研人员、学生发表文章，撰写论文，出版著作中涉及到的科研合作中需要保密的内容；

8．教师或者科研人员申请上级科研课题时所列的内容；

9．上级单位确定为秘密级以上的科研合作内容；

10．科技处制定的有关涉密研究项目和涉密内容的文件，未公开的学校、学院科学研究与科技开发工作统计数据及未公开的学校、学院科研工作年度计划、五年规划等。
四、保密责任

1．从事科研工作的教师、科研人员及学生要有高度的保密安全意识，严格执行党和国家及各上级部门制定的保密法规和科研合同规定的保密原则；

2．坚决杜绝任何泄密事件发生，一旦出现泄密事故，应及时向学院和科技处汇报并采取相应措施防止事态扩大。

 五、附则
1．凡违反本规定，将依据有关法规追究项目负责人和直接责任人的法律责任。

2．本规定自下发之日起执行，由科技处负责解释。
主题词：科技  保密  规定  通知
  中国石油大学(华东)办公室      2012年2月15日印发

PAGE
－1－